[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  22.12.2023               №      680-р

                                                     г. Ершов
Об утверждении плана проведения плановых         проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд Ершовского муниципального  района  и   внутренним   муниципальным       финансовым контролем  на  2024год.

           Во исполнение статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для   обеспечения государственных и муниципальных нужд», во исполнение статьи  6.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупах, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  и в соответствии с Постановлением администрации Ершовского муниципального района № 288 от 16. 04. 2018года  «О внутреннем муниципальном финансовом контроле»:

               1. Утвердить план проведения плановых контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и  внутреннему муниципальному  финансовому      контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ершовского муниципального района, предусмотренный  статьи 100 Федерального закона  от 05 апреля 2013 года № 44 о контрактной системе и  Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупах, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на 2024 год согласно приложению.
               2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   председателя  комитета по финансовым вопросам, начальника финансового управления администрации Ершовского муниципального района                     Рыбалкину Т.М.
 Глава Ершовского муниципального района                           С.А. Зубрицкая
                                                                                   Приложение к распоряжению
                                                                        администрации ЕМР

                                                                        Саратовской области

                                                                        От  22.12.2023  № 680-р____
ПЛАН
проведения  плановых  проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг

 для  обеспечения  нужд  Ершовского  муниципального района

 Саратовской  области   и   внутренним   муниципальным     финансовым
 контролем   на   2024 год.
	№ п/п
	Наименование, ИНН, адрес местонахождения объекта контроля

	Тема контрольного мероприятия, метод контроля
	Основания проведения проверки

	Проверяемый период, ФИО ответственного за проведение проверки

	Период проведения проверки

	1
	 Муниципальное образовательное учреждение           дополнительного             образования детей                «Дом детского творчества г.Ершова Саратовской области»

ИНН 6413008323
Адрес: 413500, Саратовская область, Ершовский район,  г.Ершов,  ул. Локомотивная, дом 96
	Камеральная проверка соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Эффективное и целевое использование бюджетных средств.

Проверка отдельных вопросов ФХД.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	Основание  проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2023 год.
Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	январь февраль 2024г.

	2

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №32  «Золотое зернышко» п.Учебный Ершовского района Саратовской области»
ИНН 6413009207

Адрес: 413525 Саратовская область, Ершовский район, п.Учебный, ул.Центральная,28
	Камеральная проверка соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное и целевое использование бюджетных средств.
Проверка отдельных
вопросов ФХД.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем  муниципальном финансовом      контроле».

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения        государственных и  муниципальных нужд»
	2023 год.
Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	февраль
апрель

2024г.

	3
	Муниципальное учреждение            «Единая дежурно-диспетчерская служба»
ИНН 6413523941

Адрес: 413503,

г.Ершов,ул. Интернациональная,д.7
	Камеральная проверка соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное и целевое использование бюджетных средств.

Проверка отдельных
вопросов ФХД.

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем  муниципальном финансовом          контроле».

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
 системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2023 год.
Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	апрель

2024г.

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    № 2  г.Ершова Саратовской области»

ИНН - 6413008316
Адрес: 413503, Саратовская область, г. Ершов, ул. М. Горького,  д. 2 а

	Камеральная проверка

соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное и целевое использование бюджетных  средств.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2023 год.

Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	апрель
июнь

2024г.

	5

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя      общеобразовательная школа с.Рефлектор            Ершовского района  Саратовской области» ( Филиал
МДОУ «Светлячок» п. Целинный   Ершовского района Саратовской области»)

ИНН 6413008404
413536,Саратовская область,Ершовский район,с. Рефлектор, ул.Стадионная, д. 7
	Камеральная проверка

соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное и целевое использование бюджетных  средств.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2023 год.

Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	июнь
июль
 2024г.

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя      общеобразовательная школа с. Перекопное       Ершовского района  Саратовской области»                (Филиал Средняя общеобразовательная школа с. Черная падина   Ершовского района Саратовской области»)

ИНН 6413008436
Адрес: 413526, Саратовская область, Ершовский район,  с. Перекопное, ул.
Пылайкина д.65

	Камеральная проверка

соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное и целевое использование бюджетных  средств.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле.

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2023 год.

Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	август
сентябрь
2024г.

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя      общеобразовательная школа с.Орлов-Гай            Ершовского района  Саратовской области»                             (Филиал МДОУ  №17   « Калинка» Ершовского района Саратовской области» с.Орлов-Гай)

ИНН - 6413008387
Адрес: 413509, Саратовская область, Ершовский район, с. Орлов-Гай, ул. Кривошеева, д.45 А

	Камеральная проверка

соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное и целевое использование бюджетных  средств.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле.

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2023 год.

Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	октябрь
2024г.

	7

8.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Ершова Саратовской области

( Филиал   « МОУ СОШ   с. Моховое
Ершовского          района Саратовской    области)

ИНН – 6413033619

Адрес: 413503, Саратовская область, г. Ершов, Дорожный проезд, д. 2 а, помещение

	Камеральная проверка

соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное целевое использование бюджетных  средств.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле.

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2023 год.

Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	ноябрь
декабрь
2024г.

	9.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско- юношеская спортивная школа города Ершова Саратовской области»
ИНН – 6413008549
Адрес:  413503, Саратовская область, Ершовский район,  г. Ершов,  ул.  Дорожный проезд, д. 23 а

	Камеральная проверка

соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Проверка отдельных вопросов ФХД. Эффективное целевое использование бюджетных  средств.

Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле.

Статья 100 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок и товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2023 год.

Старший         инспектор службы
контроля

Смирнова М.Э.

	Декабрь 2024г.

Проект  внесён _____________________

Председатель комитета

по финансовым вопросам,

начальник финансового

управления                                    __________________   Т.М.Рыбалкина

Начальник  отдела правового

обеспечения и по взаимодействию с

представительным органом  _________________________ О.В. Головатова

Начальник отдела кадров,

делопроизводства  и контроля ____________________    О.Н. Чипиго

Исполнитель: Смирнова М.Э. 5-26-22

Реестр рассылки:

1экз. – служба контроля администрации ЕМР

2 экз. – отдел делопроизводства и контроля администрации ЕМР